

KOMUNIKAT KOMISJI STYPENDIALNEJ FUNDUSZU IM. JANA I SUZANNE BRZĘKOWSKICH

Informujemy, że termin nadsyłania podań o stypendia na 2012 r. upływa z dniem 29 lutego 2012 r. (decyduje data stempla pocztowego).

Zgodnie z założeniami Funduszu, o stypendia ubiegać się mogą osoby specjalizujące się w historii Polski. Chodzi o kandydatów, którym dla kontynuowania pracy niezbędny jest krótki pobyt w Paryżu i korzystanie z tutejszych bibliotek i archiwów, m.in. ze zbiorów archiwalnych Biblioteki Polskiej w Paryżu.

Wymagana jest znajomość języka francuskiego.

O stypendium im. Jana i Suzanne Brzękowskich nie mogą ubiegać się mieszkańcy Paryża i regionu paryskiego.

Do umotywowanego podania należy dołączyć życiorys, wykaz publikacji lub opinie osób kompetentnych.

Stypendium wynosi 1000 euro. Fundusz nie pokrywa kosztów podróży oraz nie zapewnia mieszkania w Paryżu. Przed przyjazdem do Francji stypendyści muszą ubezpieczyć się na wypadek choroby.

Kumulowanie w tym samym okresie różnych stypendiów jest niedozwolone.

Podania prosimy przysyłać na adres:

Komisja Stypendialna Funduszu im. Jana i Suzanne Brzękowskich
Soci t  Historique et Litt raire Polonaise
6, quai d'Orl ans
75004 PARIS

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NAGRODY IM. PROFESORA STANISŁAWA HERBSTA

Polskie Towarzystwo Historyczne wraz z Towarzystwem Miłośników Historii w Warszawie z przyjemnością zawiadamiają o rozstrzygnięciu konkursu nagrody im. Profesora Stanisława Herbsty dla najlepszych prac magisterskich z zakresu historii Polski, dotyczących następujących dziedzin: historia kultury, historia miast, historia wojskowości. Nagrodzono dwie spośród nadesłanych na konkurs prac. Pierwszą nagrodę (w wysokości 6 tys. złotych) przyznano Izabeli Łach za pracę „Historia dawnej ulicy Szerokiej na Pradze” napisaną pod kierunkiem prof. Jerzego Tomaszewskiego. Drugą nagrodę (w wysokości 4 tys. złotych) zdobyła Izabela Mrzygłód za pracę „Trudna codzienność. Życie warszawian w warunkach hiperinflacji 1923 roku” napisaną pod kierunkiem prof. Włodzimierza Borodzieja. Ponadto przyznano dwa wyróżnienia: dla Katarzyny Wagner za pracę „Szwedzka okupacja Starej Warszawy w świetle rejestrów kontrybucji z 1704 roku” napisaną pod kierunkiem prof. Michała Kopczyńskiego oraz dla Żanety Bonczkowskiej za pracę „Mennica toruńska od drugiej połowy XIV wieku do 1454 roku Lokalizacja — Personel — Funkcjonowanie” napisaną pod kierunkiem prof. Sławomira Józwiaka.

Jednocześnie zachęcamy do nadsyłania prac magisterskich w kolejnej edycji konkursu. Termin składania prac upływa 31 stycznia 2012 r. Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu znajdują się na stronie internetowej PTH (www.pth.net.pl).